



## Tjänsteskrivelse

### Datum

2024-11-21

### Vår referens

Tyke Tykesson

Planarkitekt

tyke.tykesson@malmö.se

## Remiss - Granskning av bostadsförsörjning, SR-2023-89

SBN-2024-96

### Sammanfattning

Revisorskollegiet har till stadsbyggnadsnämnden, kommunstyrelsen, tekniska nämnden och arbetsmarknads- och socialnämnden översänt *Granskning av bostadsförsörjning* (SR-2023-89) för yttrande. Stadsbyggnadsnämnden har avgett ett första yttrande, beslutat 2024-03-21. Detta ärende avser ett uppföljande yttrande enligt revisorskollegiets direktiv.

### Förslag till beslut

1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag.

### Beslutsunderlag

- Rapport - Bostadsförsörjning - Fördjupad granskning
- G-Tjänsteskrivelse SBN-2024-12-12 Granskning av bostadsförsörjning
- Förslag till yttrande SBN-2024-12-12 Granskning av bostadsförsörjning

### Beslutsplanering

Stadsbyggnadsnämnden 2024-03-21

Stadsbyggnadsnämnden 2024-12-12

### Beslutet skickas till

Revisorskollegiet

### Ärendet

Revisorskollegiet har till stadsbyggnadsnämnden, kommunstyrelsen, tekniska nämnden och arbetsmarknads- och socialnämnden översänt *Granskning av bostadsförsörjning* (SR-2023-89) för yttrande. Kommunstyrelsen och stadsbyggnadsnämnden ska yttra sig vid två tillfällen. Det uppföljande yttrandet ska inkomma senast 2025-01-31 med ett



sammanfattande svar utifrån granskningens slutsats som redovisas i rapporten. Nämnden ska redovisa vilka åtgärder som har vidtagits under 2024 och redogöra för vilken effekt dessa har haft i verksamheten.

Stadsbyggnadsnämnden behandlade 2024-03-21 ett första yttrande som svar på revisionens granskning. I detta ärende behandlas ett andra yttrande enligt revisorskollegiets direktiv.

Den sammanvägda bedömning av revisionens granskning var att nämnder och styrelser inte fullt ut har säkerställt en tillräcklig styrning och uppföljning av Malmö stads bostadsförsörjningsprogram. Granskningen gjorde gällande att stadsbyggnadsnämnden inte fullt ut följt upp inriktningsmålen och insatser inom området ”Nyproduktion av bostäder” då det i nämndens delårsrapport 2023 eller motsvarande uppföljning saknas rapportering av insatser kopplat till detta område.

I granskningsrapporten konstaterades att stadsbyggnadsnämnden i nämndsbudget 2023 beslutade att uppföljning av nämndens bidrag till kommunfullmäktigemålen ”Malmö stad ska verka för att minska hemlösheten” samt ”Malmö stad ska genom planeringen av staden verka för minskad segregation” ska ske genom en sammanvägd, kvalitativ uppföljning vid delårsrapportering och i årsanalys. Någon uppföljning av dessa mål har enligt revisionen inte genomförts i delårsrapporteringen eller motsvarande.

Granskningen visade vidare att ansvarsfördelning av insatser mellan nämnder och styrelser skulle kunna bli tydligare då förslag till årliga insatser och åtgärder inte beslutats och levererats av den förvaltningsövergripande bostadsförsörjningsorganisation. Granskningen visade även att det skulle vara fördelaktigt om MKB kom in tidigare i processer.

## **Ansvariga**

Marcus Horning Stadsbyggnadsdirektör